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باشگاه پرسپولیسالحاقیه های دردسرساز 
سردار دورسون، مهاجم تیم پرسپولیس، 
در گفت و گویی با یک رسانه  ترکیه ای مدعی 
شــد بندی در قراردادش وجود دارد که به 
او اجــازه می دهد اگر اســماعیل کارتال از 
پرسپولیس جدا شود، او هم قراردادش را با 
سرخ پوشان فسخ کند. گویا ادعای او درست 
است و این بازیکن طبق بندی که در قرارداد 
خود با سرخ پوشان دارد، اکنون و با توجه به 
جدایی کارتال می تواند از پرسپولیس جدا 
شود. نکته مهم درباره بند جدایی دورسون 
این است که بند یادشده در الحاقیه قرارداد 
او است و به نوعی باشگاه پرسپولیس بعد 
از الحاقیه دردسرســاز در قرارداد علیرضا 
بیرانوند با باشــگاه کــه در نهایت منجر به 
جدایی این دروازه بان شــد، یــک الحاقیه 
دردسرساز دیگر با دورسون به امضا رسانده 
است. براساس ادعای برخی منابع، باشگاه 
پرســپولیس که در مقطع نیم فصل ســال 
گذشــته از ادامه فعالیــت کارتال مطمئن 
بود، برای اینکه به دورسون اطمینان خاطر 
دهد، الحاقیه ای را با بند فســخ در صورت 
جدایی کارتال به قرارداد او اضافه می کند. 
شنیده می شود این بازیکن علاقه مند است 
با افزایش میزان دستمزدش، قرارداد خود 
را با سرخ پوشان به دو فصل افزایش دهد، 
اما بعید است پرسپولیس با این درخواست 
موافقت کند و امکان دارد در صورت جذب 
یک مهاجم خوب خارجی، پرسپولیس به 
فکر فسخ قرارداد با دورسون بیفتد. سردار 
دورســون در مــدت اخیــر مصاحبه های 
حاشیه سازی با رسانه های ترکیه ای انجام 
داده و در تازه تریــن صحبت هایی خود به 
بند فســخ یک طرفه (در صــورت جدایی 
کارتال) اشــاره کرده و اینکــه بازیکن آزاد 
محسوب می شــود. ظاهرا مدیران باشگاه 
صحبت های  از  به هیچ وجه  پرســپولیس 
چند وقت اخیر دورســون در رســانه های 
ندارنــد و به همین دلیل  ترکیه ای رضایت 
توســط افشــین پیروانی نامه ای در اختیار 
این بازیکن قــرار داده اند تــا از این پس از 
مصاحبه های حاشیه ســاز دوری کند و در 
صورت تکــرار این صحبت هــا به کمیته 

انضباطی باشگاه فراخوانده خواهد شد.

دختر ایرانی، بهترین بازیکن دیدار با هنگ کنگ
دیانا رضایــی، بازیکن تیم ملی هندبال نوجوانان دختر ایران، با نمایش 
درخشــان خود در دیــدار با تیم ملــی هنگ کنــگ در یازدهمین دوره 
مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان دختر آسیا، به عنوان بهترین بازیکن زمین 
معرفی شد. ملی پوشــان ایران در چهارمین دیدار خود در مسابقات قهرمانی 
آسیا در چین توانستند هنگ کنگ را با نتیجه ۱۵-۳۲ از پیش رو بردارند تا حریف 
چین تایپه برای کســب رده پنجم این جام شــوند. یازدهمین دوره مســابقات 
هندبال قهرمانی نوجوانان دختر آسیا تا ۵ مرداد به میزبانی شهر «جینگ گانگ 

شان» در چین برگزار می شود.

تنها آزادکار ایران در صدر رنکینگ جهان
در فاصله کمتــر از دو ماه مانده 
به مســابقات قهرمانــی جهان، 
رنکینگ برترین آزادکاران جهان در پایان 
مرحلــه چهــارم و پایانــی رقابت های 
رنکینــگ اتحادیــه جهانی کشــتی در 
بوداپســت مجارستان مشــخص شد. 
میــان  از  رده بنــدی  ایــن  براســاس 
کشــتی گیران ایران تنها رحمان عموزاد 
در صــدر وزن ۶۵ کیلوگرم جای دارد و 
امیرحسین زارع در ســنگین وزن با یک 

پله سقوط در رده دوم جای گرفته است. از سویی ژاپنی ها که رشد خیره کننده ای 
در کشتی داشته اند، در سه وزن ۵۷، ۶۱ و ۷۰ کیلوگرم جایگاه نخست رنکینگ 

را از آن خود کرده اند.

فکری جانشین مرفاوی شد
محمود فکری، سرمربی سابق استقلال، در نفت و گاز گچساران جانشین 
صمد مرفاوی شــد. محمود فکری فصل گذشــته به  دلیل یک ســری 

صحبت های غیراخلاقی و جنجالی با محرومیت مواجه شده بود.

جدایی جوئل کوجو از استقلال
جوئل کوجو که با درخشش در 
پیراهن تیم ملی قرقیزستان مورد 
توجه باشگاه استقلال قرار گرفت، فصل 
گذشته به این تیم پیوست و در حالی که 
سه سال دیگر با آبی ها قرارداد داشت، 
نتوانست نظر مثبت ریکاردو ساپینتو را 
جلب کند. با توجه به پیشــنهاد باشگاه 
نفتچی ازبکستان، کوجو روز گذشته به 
این کشور ســفر کرده و قرارداد قرضی 
خود را بــا این تیم امضــا خواهد کرد. 

مبلغ انتقال قرضی این مهاجم ۷۵ هزار دلار اســت که به باشــگاه اســتقلال 
خواهد رســید؛ همچنین نفتچی ماهانه ۳۰ هــزار دلار به این مدافع پرداخت 
خواهد کرد تا مجموع هزینه های این انتقال برای باشــگاه آذربایجانی به ۲۲۵ 

هزار دلار برسد.

پست تلخ همسر دیوگو  ژوتا
روت کاردوسو، همسر دیوگو ژوتا، با انتشار یک پست غمگین و احساسی 
نوشــت: «یک ماه از روزی که گفتیم تا وقتی مرگ ما را از هم جدا کند 
گذشــت. تا ابد دخترِ ســفیدپوشِ تو» مدتی پیش دیوگو ژوتا در یک ســانحه 
رانندگی به همراه برادر خود فوت کرد. باشگاه لیورپول اعلام کرد که پیراهن او 

برای همیشه بایگانی خواهد شد.

ملاقات دوباره، این بار در اردوگاه سرخ!
مارکو باکیچ، هافبک جدید پرسپولیس، بلافاصله پس از ورود به اردوی 
ترکیه، با تیوی بیفوما، هم تیمی سابق خود، دیدار کرد. این دو پیش تر در 
تیم OFI کرت یونان هم بازی بودند و در فصل ۲۰۲۳–۲۰۲۲ طی شــش دیدار 
رسمی کنار یکدیگر بازی کرده بودند. حالا این دو بازیکن، پس از حدود سه سال 

و در پرسپولیس در کنار هم بازی خواهند کرد.

بازیکن سابق تاتنهام، مدنظر پرسپولیس
ســرژ اوریه مدافع راست اهل ساحل عاج که در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ در 
تیم گالاتاســارای ترکیه عضویت داشت و ســابقه حضور در تاتنهام و 
ویارئال را هم دارد، گزینه باشگاه پرسپولیس است و سرخ ها به جذب او علاقه 
نشان داده اند. البته وحید هاشمیان هنوز تأییدیه فنی جذب این بازیکن را نداده 
و ابتدا قرار است اوریه در تمرینات پرسپولیس شرکت کرده و در صورت رضایت 

هاشمیان، این بازیکن جذب شود.

برکناری سریع و عجیب اکبرپور
ســیاوش اکبرپور تنهــا ۱۹ روز پس از آغــاز بــه کارش، از هدایت تیم 
بزرگ ســالان بعثت کرمانشاه کنار گذاشته شــد. این خبر به طور رسمی 
توسط مدیرعامل باشگاه اعلام شد. گرچه دلیل این برکناری اعلام نشده است.

AFC برگزاری هشتمین کنفرانس پزشکی
هشتمین کنفرانس پزشــکی AFC از اول تا سوم مرداد در مالزی برگزار 
می شود. توحید سیف برقی، پرهان خانلری، زهره هراتیان، علی پورمند، 
بنیامین کیانی پور، زینب حسین زاده و بهار حسن میرزایی از ایران، به همراه سجاد 

ایمانیان (مسئول شبکه های اجتماعی AFC)، در این کنفرانس حضور دارند.

رئال مادرید زوج خط دفاع فرانسه را می خواهد!
به گزارش مارکا، رئال مادرید در راســتای تقویــت خط دفاعی، به طور 
جدی جذب ویلیام ســالیبا از آرســنال و ابراهیما کوناتــه از لیورپول را 
بررسی می کند. گفته شده سالیبا به شکل جدی تری در کانون توجه قرار گرفته 

و حاضر است برای پیوستن به کهکشانی ها، دستمزد خود را کاهش دهد.

لیونل مسی در جام جهانی ۲۰۲۶
با اعلام رسمی فدراسیون فوتبال آرژانتین، لیونل مسی در جام  جهانی 
۲۰۲۶ حضور خواهد داشت. مسی سال های پایانی دوران بازیگری خود 
را طــی می کند و در حال حاضر در تیم اینترمیامی آمریکا بازی می کند. به نظر 
می رســد جام جهانی ۲۰۲۶ آخرین حضور مســی با پیراهن تیم ملی آرژانتین 

باشد. تیم ملی آرژانتین قهرمان دوره گذشته جام جهانی در قطر است.

برکناری قطبی از هدایت ونکوور اف سی کانادا
پس از شکســت ۴ بر صفر ونکوور اف سی مقابل یورک  یونایتد در لیگ 
برتر کانادا، افشــین قطبی از هدایت تیمش برکنار شــد. قطبی طی سه 
ســال حضور روی نیمکت ونکوور اف سی، آمار ۱۶ برد، ۲۱ تساوی و ۳۹ باخت 
را در ۷۶ بازی ثبت کرد. قطبی یک دهه قبل سرمربیگری تیم پرسپولیس را به 

عهده داشت و با این تیم به قهرمانی رسید.

سوژه خبر

شــرق: بالاخره هنوز هواداران متوجه نشده اند که ســاپینتو، آل کثیر را می خواهد یا نه. ابتدا 
صحبت از نخواســتن اوســت اما بنا به گفته برخی از منابع، انگار شــبانه تصمیم ســرمربی 
اســتقلال عوض شده و گفته  با بودن این بازیکن در جمع آبی ها مخالفتی ندارد. گرچه دیروز 
تاجرنیا در مصاحبه ای تأکید کرد لیست اخیر که شامل آل کثیر بود را ساپینتو به باشگاه ایمیل 
زده و مســتنداتش موجود است، در هر حال اظهارنظرها متفاوت است و خبرها ضدونقیض. 
در واقع نه آمدنش، نه خواســتنش و نه نخواســتن این مهاجم چندان شــفاف نیست. حتی 
مشــخص نیســت صحبت هایی که از جانب ســاپینتو می شــود واقعا حرف های اوســت یا 
حرف هایی اســت که عده ای دوست دارند او بزند. هواداران استقلال یکی، دو روز قبل مقابل 
تاجرنیا خواهش و التماس می کردند که قید تصمیم برای جذب آل کثیر را بزنند و او را جذب 
نکنند، ولی هنوز ساعات زیادی نگذشته بود که ساعده سیما، سخنگوی باشگاه، اعلام کرد  او 
قرارداد یک ساله بسته و باید برای انجام تست های پزشکی به ایفمارک برود. این همه تناقض 
آن هم در کمتر از چند ســاعت عجیب است. اســتقلال این روزها در ترکیه به سر می برد اما 
تحرکات نقل و انتقالاتی در تهران جریان دارد. ســرمربی پرتغالی اســتقلال که موضع گیری 
تندی علیه مدیران باشگاه داشته و در پیامی اینستاگرامی از مدیران تیم خواسته بود بازیکنان 
مدنظرش را جذب کنند با چرخشــی عجیب انگار تابع تصمیمات مدیریتی شــده اســت. اما 
مدیران این باشــگاه مدعی هستند که لیست مدنظر سرمربی و هواداران در حال اجرائی شدن 
است و خریدها زیر نظر ساپینتو انجام می شود. بعد از ثبت قرارداد آل کثیر، هواداران آبی پوش 
در حالی موضع گیری تندی علیه جذب او داشتند که سخنگوی باشگاه استقلال نام او را جزء 
لیســت خرید ریکاردو ســاپینتو اعلام کرد و همچنین تأیید کرد  چهره هایی مثل علی شجاعی 
و ســعید مهری هم در لیست خرید ســاپینتو هســتند. با وجود آنکه حضور آل  کثیر با وجود 
مخالفت هواداران اســتقلال در جمع آبی پوشان تمام شده به نظر می رسید و قرار بود بعد از 
گذراندن تســت های پزشکی خودش را برای سفر به ترکیه آماده کند، نامه ای شبانه به دست 
مدیران اســتقلال رســید؛ نامه ای که حالا باید مدیران استقلال آن را برای هواداران ناراحت و 
ناامیــد آبی ها توجیه کنند. در این نامه آمده بود که ســاپینتو، آل کثیر را نمی خواهد. ریکاردو 
ســاپینتو در نامه خود خطاب به مدیریت باشگاه استقلال مخالفت با جذب عیسی آل  کثیر را 
اعلام کرد و درخواســت داشــت که جذب دو بازیکن خارجی مدنظر او در اولویت قرار گیرد؛ 
چرا که مدیران باشــگاه جذب آل  کثیر را در راســتای انجام دســتورات ریکاردو سا پینتو اعلام 
کرده بودند. نکته جالب  توجه اینکه ســرمربی پرتغالی در نامه خود مخالفتش با جذب علی 
شــجاعی را هم اعلام کرده تا یاغی شدن دو بازیکن پیشین پرسپولیس در هاله ای از ابهام قرار 

بگیرد.
بعد از منتفی شــدن ســریالی گزینه هــای مدنظرش برای تقویت خط حمله آبی پوشــان، 
ســرمربی اســتقلال پیگیر جذب داکنز نازون و امبایه نیانگ است و در بین چهره های داخلی 

هم گزینه اصلی مدنظر ساپینتو، سعید سحرخیزان است.
اســتقلالی ها با توجه به قرارداد منعقدشده با عیســی آل  کثیر که به مدت یک  سال اعتبار 
دارد و گفته می شــود که رقم آن بیش از ۳۰ میلیارد تومان اســت، حالا نه تنها یک ســهمیه 
داخلی خود را از دست داده اند، بلکه خطر پرداخت غرامت هم آنها را تهدید می کند؛ چرا که 
در مقطع فعلی، آل  کثیر مســتند بر قرارداد به امضا رسیده می تواند به کمیته تعیین  وضعیت 
شــکایت کند و در حالی  که در یک ســال گذشــته پرونده بازیکنان بوســنیایی وجود داشت، 
شکایت پیتسو موسیمانه در جریان است و نامه تهدیدآمیز فابیو کاریله هم در کارتابل مدیران 
استقلال اســت، حالا خطر پرداخت یک غرامت سنگین دیگر آبی پوشان را تهدید می کند. اما 

سؤال اینجاست که اگر ســاپینتو، علی شجاعی، سعید مهری و عیسی آل کثیر را نمی خواهد، 
چه کســی یا کســانی در باشــگاه اســتقلال و در تهران مذاکرات را پیش می برند؟ این وسط 
کلارنس سیدورف چه نظری دارد و او چه نقشی ایفا می کند؟ آیا نام این بازیکنان به توصیه او 
مطرح شــده است؟ اگر سیدورف آنها را خواسته چطور ساپینتو به نقطه جوش رسیده و آنها 
را نمی خواهد؟ اصلا لیستی که ســرمربی پرتغالی تهیه کرده شامل کدام بازیکنان می شود؟ 

چرا باشگاه استقلال نمی خواهد یا نمی تواند آنها را خریداری کند؟
اما مشــکلات اســتقلال با خواســته های ســاپینتو به همین جا ختم نمی شود. سخنگوی 
این باشــگاه همچنین درباره جدایی سیدحســین حســینی، دروازه بان این تیم، هم گفته بود، 
حضور حســینی در استقلال به خودش، ســاپینتو و هیئت مدیره بستگی دارد. درباره حسینی 
هنــوز تصمیم قطعی گرفته نشــده، گرچه رئیس هیئت مدیره اســتقلال دیروز در بخشــی از 
مصاحبه اش گفت  این دروازه بان جزء هیچ کدام از ســه پلن مدنظر ساپینتو نبوده است. در هر 
حال صحبت های ســخنگوی باشگاه با واکنش حسینی مواجه شد و او با انتشار یک استوری 
در اینستاگرامش نوشت: «خانم سخنگو شهامت داشته باشید و واقعیت را به مردم بگویید ». 
در این شــرایط اینکه تاجرنیا می گوید همه کار می کنیم تا ســال آینده اســتقلال قهرمان لیگ 
برتر شــود یک وعده بزرگ است، احتمالا با این هدف که هوادار را در این شرایط آرام کند. اما 
خوشــبختانه در سال های اخیر آن قدر سطح فکری مردم رشــد کرده که نمی توان با حرف و 
عمل متناقض راهی برای فرار رو به جلو در نظر گرفت. وقتی می گوید من فنی نیستم  و هدفم 
ایجاد زیرســاخت ها، تســویه بدهی ها، ایجاد درآمدهای پایدار و از این  دست کارهاست. پس 
نشان می دهد که در استقلال هیچ کس حاضر نیست مسئولیت این اوضاع را به عهده بگیرد. 
او معتقد اســت که فضای خوبی وجود ندارد که استقلال نمی تواند تیم خوبی ببندد. منظور 
او از فضای بد چیســت؟ این فضا حاصل کدام عملکرد و دســتاورد چه فرد یا افرادی است 
که اســتقلال نمی تواند تیم خوبی ببندد؟ به نظر می رســد تمامی این حرف ها بهانه ای بیش 
نیست. چه خوب که بزرگان این باشگاه از جمله مرحوم پورحیدری نیستند تا این روزهای تلخ 
و دردناک را ببینند و اینکه با میراث آنها چه کرده اند. اســتقلال به شکل عجیبی در سال های 
اخیر با حواشــی زیاد و ســوءمدیریت دست وپنجه نرم کرده اســت. عجیب تر اینکه هلدینگ 

خلیج  فارس هم هنوز نتوانسته برای این تیم پرهوادار آرامش به ارمغان بیاورد.

کلارنس ســیدورف که به عنوان مشاور ورزشی باشگاه استقلال استخدام 
شده، هنوز نتوانسته به اردوی آبی ها در ترکیه محلق شود. گرچه اینکه نقش 
او چیســت و چه کاری دقیقا انجام می دهد، برای هواداران اســتقلال مبهم 
اســت. او درباره وظیفه خود می گوید: «نقش من ارائه مشاوره به مدیریت و 
هیئت مدیره برای اتخاذ بهترین تصمیم های فنی است؛ از جمله نقل وانتقالات 
بازیکنان، انتخاب اعضای کادر فنی، توســعه آکادمی و تصمیمات راهبردی 
مرتبــط با اســتقلال. در نهایت تصمیم نهایی با هیئت مدیره اســت. تصمیم 
این بود که نقش من مشــاوره باشــد، نه مدیریت، بنابراین مســئولیت نهایی 
با باشــگاه اســت». از زمان آمدن ساپینتو این ســؤال مطرح است که آیا این 
دو نفــر رابطه مســالمت آمیزی با هم دارند  یا اینکــه تداخل وظایف موجب 
اختلاف خواهد شــد. مشاور ورزشی استقلال می گوید: «من و ریکاردو هر دو 
از فرهنگ فوتبالی مشابهی یعنی فرهنگ اروپایی می آییم و دوستان مشترک 
زیادی داریم. از زمان انتصاب او، ارتباط روزانه و همکاری خوبی داریم. البته 
جنگ اخیر زمان را برای همه محدود کرد و روند آماده ســازی فصل جدید را 
فشــرده تر کرد، اما ما آماده ایم که تحت فشار کار کنیم». او افزود: «نقش من 
شناسایی نقاط ضعف تیم به همراه باشگاه و مربی، و پیشنهاد بازیکنان برای 
تقویــت بود. به ویژه درمورد بازیکنان خارجی، نظر فنی خودم را ارائه داده ام. 
اما در نهایت همه چیز بر اســاس ایده بازی و خواســته های فنی ســاپینتو و 
یک اســتراتژی کلی توافق شــده پیش می رود. گاهی باشگاه یا افراد مختلف 
پروفایل هایی را معرفی می کنند، گاهی هم ما خودمان بازیکنانی را پیشــنهاد 
می دهیم. قرارداد مشــاوره ای من برای یک سال است. بسته به اینکه شرایط 
چطور پیش برود، دربــاره آینده تصمیم گیری خواهیم کــرد. در حال حاضر 
تمرکزم بــر ارائه بهترین مشــاوره ها برای فصل پیش روســت؛ نکاتی که در 

کوتاه مدت قابل اجرا باشند، اما در بلندمدت تأثیرگذار باقی بمانند».
در همان ابتدای امضای قرارداد با ســیدورف، مسئولان باشگاه استقلال، 
از جمله نظری جویباری، تأکید کردند قرار نیســت او به صورت دائم در ایران 
باشــد و احتمالا در هر ماه چند روز را به کشــورمان می آید. حال ســؤال این 
اســت که سیدورف این فصل چه مدتی در تهران خواهد بود؟ او چنین پاسخ 
داد: «این فصل بیشــتر به تهران خواهم آمد. حضور من در ایران طبق توافق 
دوطرفــه در برنامه ای هماهنگ انجام می شــود، نه به  صــورت دائم. اما در 
تماس روزانه با باشــگاه و سرمربی هســتم، به ویژه تا شروع فصل. به زودی 
برنامه ریزی برای سفر بعدی به تهران انجام می شود. من همیشه از استقبال 
گرم مردم ایران، به ویژه هواداران اســتقلال، سپاســگزارم. در این مسیر، همه 
عاشقان رنگ های استقلال باید متحد باشــند، چون این هواداران هستند که 
همیشه باقی می مانند. امیدوارم خیلی زود آنها را ببینم. شک نکنند که تلاش 

زیادی در جریان است تا استقلال را به جایگاه واقعی اش برگردانیم».

سیدورف: روزانه با باشگاه و سرمربی 
در تماسم

نقل وانتقالات استقلال به چالشی بزرگ تبدیل شده است

بازی در زمین ساپینتو


